
ATEUS ® - ENTRYCOM – antivandal 
 
 
 

 

Mechanická instalace 
 
EntryCom antivandal se instaluje „do zdi“ pomocí zápustné kovové instalační krabice. Instalace 
je možná pouze v prostředí chráněném před deštěm a stékající vodě! 
 
1. Z krabice nestrhávejte papírové 

samolepky, slouží jako ochrana 
vyřezaných závitů před zanešením 
maltou během zazdívání krabice. 

2. Pokud instalujete sestavu více 
modulů, spojte navzájem jejich 
instalační krabice pomocí 
přiložených šroubů a spojovacího 
profilu B. Moduly je možné spojovat 
podle potřeby vodorovně i svisle (viz 
obrázky). Pro zajištění elektrického 
spojení modulů propojovacím 
kabelem vylomte v krabicích 
kabelové záslepky A v místech 
označených na obrázcích tlustými 
šipkami. Na jejich místa vložte bílé 
kabelové průchodky.  

3. Vysekejte do zdi díru pro instalační 
krabici. Hloubka díry musí být 
dostatečná pro zapuštění instalační 
krabice do zdi. 

4. Do vysekané díry přiveďte všechny 
potřebné přívodní vodiče (vodiče tel. 
linky, dveřního zámku, napájení 
podsvětlení tlačítek, případně vodiče pro videosignál). 

5. Pomocí šroubováku rozevřete záchytné packy krabice. 
6. Krabici vložte do vysekané díry, připravené přívodní 

vodiče protáhněte některým z vylamovacích otvorů A. 
Pokud instalujete sestavu modulů, přiveďte přívodní 
vodiče do základního modulu (tj. do modulu 
s reproduktorem a svorkovnicí na desce plošných 
spojů). 

7. Zazděte montážní krabici (případně sestavu krabic) do 
zdi. Přední okraj krabice musí lícovat se zdí, případně 
může být do zdi mírně zapuštěn (max. 8mm). 
V žádném případě nesmí žádná část krabice vyčnívat 
ze zdi! Rovněž dávejte pozor, aby se malta nedostala 
do instalační krabice. 

8. Po ztvrdnutí malty je možné k montážní krabici připevnit čelní panel s elektronikou. K jeho 
připevnění použijte přiložené bezpečnostní šrouby a klíč. 

 
 



Vložení štítků jmenovek 
 
Přístup ke štítkům jmenovek je možný po uvolnění desky 
plošných spojů z pružných paciček, kterými je deska připevněna 
k čelnímu panelu. Pro vložení a výměnu štítků jmenovek platí to 
samé, co pro běžnou verzi EntryComu. Štítky se vkládají mezi 
dva plastové díly jmenovek, před tenkou bílou fólii, která slouží 
k rovnoměrnému rozdělení světla na ploše jmenovky. Pozor při 
programování, s výjimkou rozšiřujícího modulu bez klávesnice 
má antivandal provedení jiné číslování tlačítek! Čísla tlačítek 
provedení antivandal odpovídají číslům pravého sloupce 
půlených tlačítek na normálním provedení. Např. na základním 
modulu nezačínají čísla tlačítek od 1, ale má číslování 4, 5, 6. 
 
 

Elektrická instalace 
 
1. Pomocí šroubováku připojte přívodní vodiče do 

svorkovnice na desce plošných spojů. 
2. Vodiče vytvarujte tak, aby se dostaly do prostoru za 

deskou přes její horní okraj (viz obrázky). 
3. Pokud instalujete sestavu modulů, připojte k základní 

desce propojovací kabel a jeho konec provlékněte bílou 
kabelovou průchodkou do sousední krabice. Po 
dokončení instalace základního modulu připojíte 
k tomuto kabelu desku rozšiřujícího modulu. 

4. Do bílých konektorů umístěných na horní straně desky 
připojte mikrofon a reproduktor ze předního panelu. 

 
 
 

Připevnění desky plošných spojů k panelu 
 
1. Uchopte desku plošných spojů 

do ruky a přiložte její horní 
stranu k horním pružným 
pacičkám na panelu tak, aby 
výčnělky na horní straně desky 
zapadly do výřezů v pacičkách. 

2. Otáčením desky nasazené 
v předních pacičkách ve směru 
šipek dosáhnete zacvaknutí 
výčnělku ve střední části desky 
do výřezu ve střední pacičce. 
V případě modelu s numerickou 
klávesnicí je třeba kontrolovat 
správné sesazení konektorů 
klávesnice ve spodní části desky. 

3. Zatlačením na desku v její spodní části jí stejným způsobem nacvakneme do dolních 
paciček. 

1 
© 2005, 2N TELEKOMUNIKACE a.s. - Praha OV 1201 v.1.0, M1116-V2.0-D


	ATEUS ® - ENTRYCOM – antivandal
	Mechanická instalace
	Vložení štítků jmenovek
	Elektrická instalace
	Připevnění desky plošných spojů k panelu


